
V Ý P I S   U S N E S E N Í  
z  5. zasedání  rady kraje konaného dne  12. 4. 2005 

 

USNESENÍ č. 364/05/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje a vypouští ze sledování usnesení dle důvodové zprávy 

a  s o u h l a s í   

s posunutím termínu plnění usnesení č. 860/04/RK ad 4), 5), 959/04/RK ad 3), 1064/04/RK  
ad 3) a 1065/04/RK ad 3) z termínu 04/2005 na 10/2005, usnesení č. 332/05/RK z 1. 4. 2005 
na 15. 4. 2005. 
 

USNESENÍ č. 365/05/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 

USNESENÍ č. 366/05/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu 
k projednání zastupitelstvu kraje. 
         Termín: 26. 4. 2005 
 
USNESENÍ č. 367/05/RK 
Harmonogram a plán činnosti rady kraje na II. pololetí 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

harmonogram a plán činnosti rady kraje na II. pololetí 2005 

a  u k l á d á  

a) Petru Skokanovi, hejtmanovi, seznámit členy zastupitelstva se schváleným 
harmonogramem a plánem činnosti rady kraje formou písemné informace, 

         Termín: 26. 4. 2005  



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 2 - 

b) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schváleným 
harmonogramem a plánem činnosti rady kraje zaměstnance Libereckého kraje. 

        Termín: 15. 4. 2005 

USNESENÍ č. 368/05/RK 
Harmonogram a plán činnosti zastupitelstva kraje na II. pololetí 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným harmonogramem a plánem činnosti zastupitelstva kraje na II. pololetí 2005 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi, předložit harmonogram a plán činnosti zastupitelstva  
ke schválení zastupitelstvu kraje. 
         Termín: 26. 4. 2005  

USNESENÍ č. 369/05/RK 
Zřízení Fondu požární ochrany Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem zřízení Fondu požární ochrany Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit záměr zřízení Fondu požární 
ochrany Libereckého kraje ke schválení zastupitelstvu. 

         Termín: 26. 4. 2005 

USNESENÍ č. 370/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 16/05 – převod finančních prostředků  
z kapitoly 920 Kapitálové výdaje rozpočtu oddělení krizového řízení do Fondu požární 
ochrany Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 16/05 –  převod finančních prostředků           
z kapitoly 920 Kapitálové výdaje rozpočtu oddělení krizového řízení do Fondu požární 
ochrany Libereckého kraje ve výši 15 milionů Kč 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 16/05 –  převod finančních prostředků z kapitoly 920 Kapitálové 
výdaje rozpočtu oddělení krizového řízení do Fondu požární ochrany Libereckého kraje       
k projednání a schválení zastupitelstvu kraje, 

       Termín: 26. 4. 2005 

2) Ing. Iljovi Štěpánkovi, vedoucímu ekonomického odboru, zřídit účet Fondu požární 
ochrany Libereckého kraje a převést na něj částku 15 mil. Kč z kapitoly 920  Kapitálové 
výdaje rozpočtu oddělení krizového řízení. 

Termín: 06/2005 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 3 - 

USNESENÍ č. 371/05/RK 
Statut Fondu požární ochrany Libereckého kraje   

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s předloženým návrhem Statutu Fondu požární ochrany Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Statut Fondu požární ochrany 
Libereckého kraje k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

   Termín: 26. 4. 2005 

USNESENÍ č. 372/05/RK 
Grantový program GF 2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s rozdělením finančních příspěvků grantového programu GF 2 Podpora Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska podle důvodové zprávy, 

 

b) se zněním smluv grantového programu Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
podle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1) Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit rozdělení finančních příspěvků 
grantového programu GF 2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
k projednání a schválení zastupitelstvu kraje, 

 

      Termín: 26. 4. 2005 
           

2) Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Smlouvy  
o poskytnutí účelové dotace z grantového fondu – programu Podpora Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podepsání.  

 

     Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 373/05/RK 
Návrh na volbu přísedícího  Krajského soudu Ústí nad Labem – pobočka v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh člena zastupitelstva LK Ing. Karla Dolejšího na volbu  

paní 

přísedícím Krajského soudu Ústí nad Labem –  pobočka v Liberci  

a  b e r e  n a  v ě d o m í ,    

že člen Zastupitelstva LK Ing. Karel Dolejší předloží svůj návrh na volbu přísedícího 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí. 

Termín: 26. 4.  2005 

 

 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 4 - 

USNESENÍ č. 374/05/RK 
Plnění rozpočtu kraje za období  leden –  březen 2005 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění  rozpočtu kraje za období leden –  březen 2005, tj. v období  rozpočtového 
provizoria a jeho ukončení 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zprávu předložit k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
                Termín: 26. 4. 2005 

USNESENÍ č. 375/05/RK 
Pravidla pro poskytování informací podle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace 
o životním  prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Rada kraje po projednání 

r u š í   

Směrnici rady kraje č. 08/2003 – Pravidla pro poskytování informací podle zákona  
č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů,  
ze dne 2. 12. 2003, 

s c h v a l u j e  

Směrnici rady kraje č. 04/2005 – Pravidla pro poskytování informací dle zákona č. 123/1998 
Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

a) Ing.  Bohdanu  Tomášovi,   řediteli  krajského  úřadu,   seznámit  zaměstnance  úřadu        
se směrnicí  rady kraje č. 04/2005 –  Pravidla pro poskytování informací podle zákona         
č.123/1998 Sb.,  o  právu  na  informace  o  životním  prostředí,   ve znění  pozdějších         
předpisů, 

Termín: 05/2005         

b) Radimu   Zikovi,   náměstku   hejtmana    zodpovědnému    za   resort   rozvoje    venkova, 
zemědělství,  životního  prostředí  a  informatiky,   seznámit  s  touto  směrnicí  členy                
zastupitelstva kraje.  

                                                                                          Termín: 24. 5. 2005        
 
USNESENÍ č. 376/05/RK 
Program obnovy venkova 2005 – poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého 
kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s rozdělením účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Grantového fondu – Program 
obnovy venkova neinvestiční – program č.17 a Investičního fondu Program obnovy venkova 
investiční – program č. 4 pro rok 2005, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 5 - 

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědnému za resort rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, předložit zastupitelstvu kraje návrh rozdělení účelových 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Grantového fondu – Program obnovy venkova 
neinvestiční – program č.17 a Investičního fondu Program obnovy venkova investiční – 
program č. 4 pro rok 2005 ke schválení. 

Termín: 04/2005 
 
USNESENÍ č. 377/05/RK 
Záměr zřízení příspěvkové organizace – Středisko ekologické výchovy Libereckého 
kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s upraveným  záměrem zřízení příspěvkové organizace Středisko ekologické výchovy 
Libereckého kraje     

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědnému za resort rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky 

a) předložit záměr zřízení příspěvkové organizace Libereckého kraje zastupitelstvu kraje  
ke schválení, 

         Termín: 04/2005 

b) připravit návrh zřizovací listiny příspěvkové organizace Středisko ekologické výchovy  
Libereckého kraje, 

c) připravit návrh úpravy zakladatelské smlouvy obecně prospěšné společnosti č.p. 5 
Oldřichov v Hájích s rozšířením zakladatelů o Liberecký kraj, 

d) připravit návrh nájemní smlouvy na využívání areálu v Oldřichově v Hájích, č.p. 5 
k provozování Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje. 

        Termín: 06/2005 
 
USNESENÍ č. 378/05/RK 
Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2005) 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený dokument „Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 
2005)“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit dokument „Analýza stavu dopravy  
na území Libereckého kraje (aktualizace 2005)“, zastupitelstvu kraje k projednání.  

            Termín: 26. 4. 2005 

USNESENÍ č. 379/05/RK 
Zpráva o vývoji dopravní nehodovosti za rok 2004 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 6 - 

zprávu o vývoji dopravní nehodovosti za rok 2004. 
 

USNESENÍ č. 380/05/RK 
Průběžná zpráva o stavu a návrh dalšího postupu v řešení problematiky bývalého 
vojenského újezdu Ralsko 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložený materiál, 

s o u h l a s í  

s navrženými závěry dle důvodové zprávy 

           a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, projednat schválené závěry, týkající se 
převodů majetků státu ve správě organizační složky státu PRIVUM, s Ing. Jiřím Paroubkem, 
ministrem pro místní rozvoj. 

          Termín: 05/2005 
 
USNESENÍ č. 381/05/RK 
Projekt „Partnerství pro Liberecký kraj“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

projekt „Partnerství pro Liberecký kraj“, 

s o u h l a s í  

se zřízením dvou pracovních míst manažerů projektu na odboru hospodářského  
a regionálního rozvoje na dobu určitou do konce roku 2007, s tím že náklady budou hrazeny 
z opatření 3.3  Posílení kapacity místních a regionálních orgánů při plánování a realizaci 
programů ze  Společného regionálního operačního programu  

a  u k l á d á  

1) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli KÚLK, zajistit provedení změny organizačního řádu dle 
důvodové zprávy a vyhlásit výběrové řízení na dvě místa manažerů projektu „Partnerství 
pro Liberecký kraj“ na odboru hospodářského a regionálního rozvoje.  

   Termín: 04/2005 
2) RNDr. Vítu Příkaskému, členu Rady Libereckého kraje, 

a) realizovat projekt „Partnerství pro Liberecký kraj“ dle schváleného logického rámce 
projektu, 

 Termín: 04/2005 – 12/2007 

b) podat Zastupitelstvu Libereckého kraje písemnou informaci o projektu „Partnerství pro 
Liberecký kraj“.  

  Termín: 24. 5. 2005 
 
USNESENÍ č. 382/05/RK 
Grantové schéma Sociální integrace v Libereckém kraji realizované v rámci opatření 3.2 
SROP – návratná finanční výpomoc  



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 7 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s realizací návratné finanční výpomoci pro grantové schéma Sociální integrace v Libereckém 
kraji a vytvořením programu č. 19 v Grantovém fondu Návratná finanční výpomoc pro GS 
Sociální integrace v LK s objemem finančních prostředků 2,3 mil. Kč 

a  u k l á d á  

RNDr. Vítovi Příkaskému, členu rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 
program č. 19 v Grantovém fondu Návratná finanční výpomoc pro GS Sociální integrace  
v LK s objemem finančních prostředků 2,3 mil. Kč. 

         Termín: 04/2005 
 
USNESENÍ č. 383/05/RK 
Grantový fond –  program č. 18 –  Podpora hospodářsky slabých oblastí Libereckého 
kraje  

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s programem č. 18 – Podpora hospodářsky slabých oblastí Libereckého kraje v Grantovém 
fondu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

RNDr. Vítu Příkaskému předložit program č. 18 Podpora hospodářsky slabých oblastí 
Libereckého kraje v Grantovém fondu Libereckého kraje ke schválení zastupitelstvu kraje. 

                 Termín: 04/2005 

USNESENÍ č. 384/05/RK 
Rozdělení finančních příspěvků na obnovu kulturních památek z rozpočtu Libereckého 
kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

rozdělení finančních příspěvků na obnovu kulturních památek dle upravené přílohy č. 1 
důvodové zprávy, 

s o u h l a s í  

s upraveným rozdělením finančních příspěvků na obnovu kulturních památek dle upravené 
přílohy č. 2  a č. 3 důvodové zprávy 

a   u k l á d á  

a) Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit smlouvy o poskytnutí příspěvků vybraným subjektům dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 07/2005 

b) Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na rozdělení finančních 
příspěvků na obnovu kulturních památek dle upravené přílohy č. 2 důvodové zprávy  
v zastupitelstvu kraje ke schválení. 

        Termín: 04/2005 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 8 - 

USNESENÍ č. 385/05/RK 
Rozdělení finančních příspěvků v rámci přímé podpory kulturních aktivit v Libereckém 
kraji v r. 2005 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

a) finanční příspěvek postupovým přehlídkám a dalším kulturním a kulturně vzdělávacím 
akcím krajského a oblastního významu v rámci přímé podpory kulturních aktivit 
v Libereckém kraji dle důvodové zprávy, 

b) znění smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje, 

s o u h l a s í  

s finančním příspěvkem obcím Desná, Tanvald, Stráž pod Ralskem, Hrádek nad Nisou  
a Smržovka na uspořádání kulturních akcí dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1) Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje  
ke schválení poskytnutí finanční podpory obcím Desná, Tanvald, Stráž pod Ralskem, 
Hrádek nad Nisou a Smržovka na uspořádání kulturních akcí a předložit písemnou 
informaci zastupitelstvu kraje o poskytnutí  finančních příspěvků postupovým přehlídkám 
a dalším kulturním a kulturně vzdělávacím akcím krajského a oblastního významu,  

        Termín: 26. 4. 2005 

2) Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
předložit smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje  
po projednání v zastupitelstvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 386/05/RK 
Změna závazných parametrů investičních akcí financovaných z Investičního fondu LK 
program I2 – POPO Program reprodukce nemovitého  majetku kraje ve správě 
příspěvkových organizací resortu sociálních  věcí, bezpečnosti a problematiky menšin 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   

se změnou závazných parametrů investiční akce evidenční číslo 502003 – rekonstrukce 
pavilonu „B“ Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem,  zařazené k financování 
z Investičního fondu LK – program I2 – POPO Program reprodukce nemovitého majetku 
kraje ve správě příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin  

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje pověřené vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin, předložit tento materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 
ke schválení.  

Termín: 04/2005 

USNESENÍ č. 387/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 20/05 – úprava kapitoly 913 – rozpis rozpočtu provozních 
prostředků příspěvkových organizací v resortu školství 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 9 - 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 20/05 – úprava kapitoly 913 – rozpis rozpočtu provozních prostředků 
příspěvkových organizací v resortu školství 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření       
č. 20/05 –  úpravu kapitoly 913 – rozpis rozpočtu provozních prostředků příspěvkových 
organizací v resortu školství jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje. 
                            Termín: 26. 4. 2005 

USNESENÍ č. 388/05/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 21/05 – úprava kap. 930 – Investiční fond 
kraje – resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu –  rozpočtovým opatřením č. 21/05 –  úprava kap. 930 – Investiční fond 
kraje – resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu –    
rozpočtové opatření č. 21/05 k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

                 Termín: 26. 4. 2005 

USNESENÍ č. 389/05/RK 
Změna rozpočtu –  rozpočtové opatření č. 22/05 –  Výstava Střední uměleckoprůmyslové 
školy sklářské Železný Brod ve Španělsku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s navrženou změnou rozpočtu –  rozpočtovým opatřením č. 22/05 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu –  rozpočtové opatření 
č. 22/05 zastupitelstvu kraje k projednání. 
        Termín:  26. 4. 2005  

USNESENÍ č. 390/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 19/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých 
neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem  
a obcemi  a na  financování soukromých škol  –  2. čtvrtletí roku 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 19/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi a na financování 
soukromých škol  v  2. čtvrtletí roku 2005 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 10 - 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 19/05 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro 
školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi a na financování 
soukromých škol ve 2. čtvrtletí roku 2005 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje, 

                   Termín: 24. 5. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská 
zařízení zřizovaná krajem a obcemi a  soukromých škol ve 2. čtvrtletí roku 2005 v souladu 
se schváleným rozpočtovým opatřením č. 19/05. 

                               Termín: 30. 6. 2005 

USNESENÍ č. 391/05/RK 
Dodatek č. 1 k příloze zřizovací listiny Střední odborné školy pro tělesně postiženou 
mládež, Odborného učiliště a Praktické školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s dodatkem č. 1 přílohy č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy pro tělesně postiženou 
mládež, Odborného učiliště a Praktické školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace, kterou se organizaci předává do správy majetek ve vlastnictví Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje dodatek č. 1              
k příloze č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy pro tělesně postiženou mládež, 
Odborného učiliště a Praktické školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace. 

        Termín: 26. 4. 2005 

USNESENÍ č. 392/05/RK 
Změna zřizovací listiny Centra vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou  zřizovací listiny Centra vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, 
příspěvková organizace s  účinností  od 26. 4. 2005   

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit upravenou zřizovací listinu Centra 
vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, příspěvková organizace 
zastupitelstvu kraje.  
        Termín: 04/2005 

USNESENÍ č. 393/05/RK 
Směrnice Rady Libereckého kraje č. 5/2005 Pravidla pro přijímání a vyřizování petic 
a stížností 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 11 - 

s c h v a l u j e    

předložený návrh Směrnice Rady Libereckého kraje č. 5/2005 Pravidla pro přijímání 
a vyřizování petic a stížností, 

r u š í   

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 4/03 Pravidla pro přijímání a vyřizování petic stížností,  

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, seznámit zaměstnance úřadu s touto 
směrnicí.  

        Termín: 05/2005 

USNESENÍ č. 394/05/RK 
Majetkoprávní operace – darování: 
a) pozemků v k.ú. Česká Lípa Městu Česká Lípa 
b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním pozemků p.č. 2788/2 o výměře 349 m2, ostatní  plocha, p.č. 2788/5 o výměře  
430 m2, ostatní plocha, p.č. 2794/6 o výměře 90 m2, ostatní plocha, p.č. 515/1 díl 1 o výměře 
101 m2, pozemek vedený ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) 
a p.č. 515/1 díl 2 o výměře 9743 m2, pozemek vedený ve zjednodušené evidenci – parcely 
původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v k.ú. Česká Lípa, obci Česká Lípa, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 1784 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Česká 
Lípa,  IČ 00260428, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/428/2005 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrh na darování 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 26. 4. 2005 

2) vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku předložit po schválení darování 
nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, 

        Termín: 31. 7. 2005 

3) Mgr. Petru Doležalovi, náměstku hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny 
příspěvkové organice Střední odborná škola, Lužická 588, 470 06 Česká Lípa 6.  

        Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 395/05/RK 
Majetkoprávní operace – darování nemovitostí:      
a) v k.ú. Radostín 
b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 12 - 

s o u h l a s í 

s darováním p.p.č. 128/2 o výměře 231  m2, ostatní plocha, p.p.č. 129 o výměře 7995 m2, 
ostatní plocha, p.p.č. 132/3 o výměře 3809 m2, ostatní plocha, p.p.č. 951/2 o výměře 9962 m2, 
ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Radostín u Sychrova, obci Sychrov, a evidovaných na 
listu vlastnictví č. 181 u Katastrálního pracoviště Liberec, Obci Sychrov, IČ 00263222, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/436/2005 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrh na darování 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 26. 4. 2005 

2) vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku předložit po schválení darování 
nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 31. 7. 2005 

USNESENÍ č. 396/05/RK 
Majetkoprávní operace - koupě pozemků v  k.ú. Chuchelna: 
I. a) od Blaženy Matějové  
     b) kupní smlouva 
II. a) od Věry Vašíčkové 
     b) kupní smlouva 
III. a) od Ladislavy Chvalinové 
       b) kupní smlouva 
IV. a) od Jiřího Vyhlídky     
      b) kupní smlouva 
V. a) od Věroslava Vyhlídky     
     b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí  

I. id. spoluvlastnického podílu  v rozsahu 1/4 vzhledem k celku na nemovitostech: p.p.č. 1553 
dílu 1 o výměře 1131 m2, p.p.č. 1553 dílu 2 o výměře 1293 m2, p.p.č. 1554/1 o výměře 150 
m2, vedených jako Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr 
(PK), nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obci Chuchelna a evidovaných na listu vlastnictví     
č. 205 u Katastrálního pracoviště Semily, a dále id. spoluvlastnického podílu  v rozsahu 1/8 
vzhledem k celku na nemovitostech: p.p.č. 1551 dílu 1 o výměře 2649 m2, p.p.č. 1551 dílu 2  
o výměře 969 m2, vedených jako Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ 
Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obci Chuchelna a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 277 u Katastrálního pracoviště Semily, zastavěných silnicí III/2921, od 
paní Blaženy Matějové, bytem Pelechovská  709, Železný Brod, za kupní cenu ve výši 
54.790,- Kč (slovy: padesátčtyřitisícesedmsetdevadesátkorunčeských), 

II. id. spoluvlastnického podílu  v rozsahu 1/2 vzhledem k celku na nemovitostech: p.p.č. 
1551 dílu 1 o výměře 2649 m2, p.p.č. 1551 dílu 2 o výměře 969 m2, vedených jako Pozemky 
ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v k.ú. 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 13 - 

Chuchelna, obci Chuchelna a evidovaných na listu vlastnictví č. 277 u Katastrálního 
pracoviště Semily, zastavěných silnicí III/2921, od paní Věry Vašíčkové, bytem U Kostela 
11/3832, Mšeno nad Nisou, za kupní cenu ve výši 90.450,- Kč (slovy: 
devadesáttisícčtyřistapadesátkorunčeských), 

III. id. spoluvlastnického podílu  v rozsahu 1/4 vzhledem k celku na nemovitostech: p.p.č. 
1553 dílu 1 o výměře 1131 m2, p.p.č. 1553 dílu 2 o výměře 1293 m2, p.p.č. 1554/1 o výměře 
150 m2, vedených jako Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový 
katastr (PK), nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obci Chuchelna a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 205 u Katastrálního pracoviště Semily, a dále id. spoluvlastnického podílu  
v rozsahu 1/8 vzhledem k celku na nemovitostech: p.p.č. 1551 dílu 1 o výměře 2649 m2, 
p.p.č. 1551 dílu 2  o výměře 969 m2, vedených jako Pozemky ve zjednodušené evidenci – 
parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obci Chuchelna a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 277 u Katastrálního pracoviště Semily, zastavěných silnicí 
III/2921, od paní Ladislavy Chvalinové, bytem Bzí 135, Železný Brod, za kupní cenu ve výši 
54.790,- Kč (slovy: padesátčtyřitisícesedmsetdevadesátkorunčeských), 

IV. id. spoluvlastnického podílu  v rozsahu 1/4 vzhledem k celku na nemovitostech: p.p.č. 
1553 dílu 1 o výměře 1131 m2, p.p.č. 1553 dílu 2 o výměře 1293 m2, p.p.č. 1554/1 o výměře 
150 m2, vedených jako Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový 
katastr (PK), nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obci Chuchelna a evidovaných na listu 
vlastnictví   č. 205 u Katastrálního pracoviště Semily, a dále id. spoluvlastnického podílu  
v rozsahu 1/8 vzhledem k celku na nemovitostech: p.p.č. 1551 dílu 1 o výměře 2649 m2, 
p.p.č. 1551 dílu 2  o výměře 969 m2, vedených jako Pozemky ve zjednodušené evidenci – 
parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obci Chuchelna a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 277 u Katastrálního pracoviště Semily, zastavěných silnicí 
III/2921, od pana Jiřího Vyhlídka, bytem Nová Ves 103, Chrastava, za kupní cenu ve výši 
54.790,- Kč (slovy: padesátčtyřitisícesedmsetdevadesátkorunčeských), 

V. id. spoluvlastnického podílu  v rozsahu 1/4 vzhledem k celku na nemovitostech: p.p.č. 
1553 dílu 1 o výměře 1131 m2, p.p.č. 1553 dílu 2 o výměře 1293 m2, p.p.č. 1554/1 o výměře 
150 m2, vedených jako Pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový 
katastr (PK), nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obci Chuchelna a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 205 u Katastrálního pracoviště Semily, a dále id. spoluvlastnického podílu  
v rozsahu 1/8 vzhledem k celku na nemovitostech: p.p.č. 1551 dílu 1 o výměře 2649 m2, 
p.p.č. 1551 dílu 2  o výměře 969 m2, vedených jako Pozemky ve zjednodušené evidenci – 
parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejících se v k.ú. Chuchelna, obci Chuchelna a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 277 u Katastrálního pracoviště Semily, zastavěných silnicí 
III/2921, od pana Věroslava Vyhlídka, bytem Smrčí 27, Záhoří, za kupní cenu ve výši 
54.790,- Kč (slovy: padesátčtyřitisícesedmsetdevadesátkorunčeských), 

b) se svěřením  

takto nabytých spoluvlastnických podílů na nemovitostech do správy příspěvkové organizaci 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,   
IČ 70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí  
u  Katastrálního pracoviště Semily, 

s c h v a l u j e  

I. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/420/2005 

II. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/352/2005 

III. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/421/2005 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 14 - 

IV. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/354/2005 

V. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/353/2005 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 26. 4. 2005 

2) vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku předložit po schválení koupě 
nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, 

        Termín: 31. 7. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organice Krajská 
správa silnic Libereckého kraje.  

        Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 397/05/RK 
Majetkoprávní operace – směna: 
I.   a) směna částí pozemků v k.ú. Častolovice u České Lípy 
     b) směnná smlouva  
II. a) pozemků v k.ú. Vysoké nad Jizerou 
     b) směnná smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

1)  se směnou nemovitosti ve vlastnictví Libereckého kraje: 

I. část p.p.č. 351/1 o výměře 531 m2 , ostatní plocha, nacházející se v k.ú. Častolovice u České 
Lípy, obci Častolovice, a evidované na listu vlastnictví č. 5033 u Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, včetně stavby komunikace ev.č. III/2629 v k.ú. Častolovice u České Lípy na 
tomto pozemku,  

za nemovitost ve vlastnictví pana Josefa Měkoty: 

část p.p.č. 427/8 o výměře 891 m2, ostatní plocha, nacházející se v k.ú. Častolovice u České 
Lípy, obci Častolovice, a evidované na listu vlastnictví č. 4 u Katastrálního pracoviště Česká 
Lípa. 

II. část p.p.č. 1550/3  o výměře 216 m2, díl „g“, nacházející se v k.ú. Vysoké nad Jizerou, obci 
Vysoké nad Jizerou, a evidované na listu vlastnictví č. 152 u Katastrálního pracoviště Semily,  

za nemovitosti ve vlastnictví Města Vysoké nad Jizerou: 

část p.p.č. 1543/2 o výměře 56 m2, díl „d“, a část p.p.č. 1543/2 o výměře 160 m2, díl „i“, 
nacházejících se v k.ú. Vysoké nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, a  evidovaných na listu 
vlastnictví č. 70 u Katastrálního pracoviště Semily,  

2) se svěřením  

I. takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 15 - 

II. takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola, 
Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, se sídlem Dr. Farského 300, 512 11  Vysoké nad 
Jizerou, IČ 00087891 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u  Katastrálního pracoviště Semily, 

s c h v a l u j e  

I. předložený návrh  směnné smlouvy číslo SH/422/2005 

II. předložený  návrh  směnné smlouvy číslo SH/691/2004 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrhy na směnu 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 26. 4. 2005 

2) vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit po schválení směn 
nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje směnné smlouvy k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 7. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, 

Termín: 10/2005 

4) Mgr. Petru Doležalovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Integrovaná střední 
škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300. 

Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 398/05/RK 
Změna zřizovatele Léčebny dlouhodobě nemocných Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

1) se  zrušením příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Jablonec nad Nisou 
ke dni 30. 6. 2005 dle důvodové zprávy, 

2 )  s bezúplatným převodem movitého majetku ve vlastnictví Libereckého kraje ve správě 
Léčebny dlouhodobě nemocných Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, formou 
daru na město Jablonec nad Nisou dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

záměr darování nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě Léčebny dlouhodobě 
nemocných Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace: budova č.p. 268 na st.p.č. 19, st. p. 
č. 19 o výměře 2655 m2, vše v k.ú. Tanvald, obec Tanvald, LV 1858, formou daru předem 
určenému zájemci – městu Jablonec nad Nisou, IČ: 262 340 a se zřízením věcného břemene – 
předkupní právo ve prospěch Libereckého kraje 

a  u k l á d á   



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 16 - 

1) MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit návrh na zrušení příspěvkové organizace Zastupitelstvu Libereckého kraje ke 
schválení, 

Termín: 26. 4. 2005 

2) MUDr. Vladimíru Poupovi, řediteli Léčebny dlouhodobě nemocných Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, smluvně zajistit přechod pracovně právních vztahů současných 
zaměstnanců příspěvkové organizace na příspěvkovou organizaci Nemocnice Jablonec 
nad Nisou od 1. 7. 2005. 

Termín: 06/2005 

USNESENÍ č. 399/05/RK 
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Informace o stavu zaměstnanosti  2/2005     

b) Kontrola  využití  finančních  prostředků  přidělovaných školám zřizovaných obcemi 
prostřednictvím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje – 1 . čtvrtletí roku 2005 

 

USNESENÍ č. 400/05/RK 
Rekonstrukce a dostavba areálu Městského stadionu v Liberci – smlouva 

Rada  kraje po projednání    

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy č. SH/437/2005 o poskytnutí účelové investiční dotace Statutárnímu městu 
Liberec na rekonstrukci a dostavbu areálu Městského stadionu v Liberci 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit smlouvu č. SH/437/2005 o poskytnutí účelové investiční dotace k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.  
 

USNESENÍ č. 401/05/RK 
Mistrovství Evropy v baseballu – smlouva 

Rada  kraje po projednání    

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy č. SH/438/2005 o poskytnutí účelové investiční dotace Sportovnímu klubu 
baseball a softball club Liberec na výstavbu softbalového a baseballového hřiště 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit smlouvu č. SH/438/2005 o poskytnutí účelové investiční dotace k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 17 - 

USNESENÍ č. 402/05/RK 
Příprava 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 4. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem programu 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 4. 2005. 
 

USNESENÍ č. 403/05/RK 
 Darovací smlouva – výtěžek ze vstupného na 1. hejtmanský  ples Libereckého kraje                     

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

a) poskytnutí finančního daru Domovu důchodců Semily, příspěvkové organizaci –  Sociální 
služby Semily, 

a)b) návrh darovací smlouvy  

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, pověřenému vedením odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce,  

a) předat smlouvu příjemci daru k podpisu,    
Termín: 05/2005 

b) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, darovací smlouvu k podpisu. 

                                                                                               Termín: 05/2005 

USNESENÍ č. 404/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 32/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 32/2005 Petra Skokana, hejtmana, a řidiče krajského úřadu  
na Slovensko (Žilinský kraj) ve dnech 25. až  27. dubna  2005. 
 

USNESENÍ č. 405/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 33/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 33/2005 RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje, a řidiče 
krajského úřadu do Německa (Žitava) dne 21. dubna  2005. 
 

USNESENÍ č. 406/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č.  34/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 34/2005 Ing. Barbary Vítkové a řidiče krajského úřadu  
do Německa (Drážďany) ve dnech 3. až 4. května 2005. 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 18 - 

USNESENÍ č. 407/05/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 35/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 35/2005 RNDr. Roberta Gamby a řidiče krajského úřadu  
do Německa (Weisswasser) dne 28. dubna 2005. 

 
USNESENÍ č. 408/05/RK 
Žádost o použití znaku Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s užitím znaku Libereckého kraje na připravované sérii pohlednic měst a obcí Libereckého 
kraje.  
 

USNESENÍ č. 409/05/RK 
Smluvní zajištění Programu obnovy venkova v roce 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) znění smluv o poskytnutí účelových dotací z Grantového fondu – Program obnovy 
venkova neinvestiční – program č. 17 a Investičního fondu Program obnovy venkova 
investiční – program č. 4 pro rok 2005, dle důvodové zprávy, 

2) zmocnění Radima Ziky, náměstka hejtmana zodpovědného za resort rozvoje venkova, 
zemědělství, životního prostředí a informatiky, k podpisu smluv o poskytnutí účelových 
dotací z Grantového fondu – Program obnovy venkova neinvestiční – program č. 17  
a  Investičního fondu Program obnovy venkova investiční – program č. 4 pro rok 2005, 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit k podpisu smlouvy o poskytnutí účelových dotací z Grantového fondu – Program 
obnovy venkova neinvestiční – program č.17 a Investičního fondu Program obnova venkova 
investiční – program č. 4 pro rok 2005 Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědného 
za resort rozvoje venkova, zemědělství, životního prostředí a informatiky. 

        Termín: průběžně 

USNESENÍ č. 410/05/RK 
Zadání výběrového řízení na dodávku centrálního aktivního prvku 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Dodávka LAN přepínače“ dle § 42 zákona č. 40/2004 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi veřejné zakázky „Dodávka LAN přepínače“ ve složení: 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 19 - 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana pověřený vedením resortu ekonomického, 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje, 

Radim Zika, náměstek hejtmana pověřený vedením resortu rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
náhradník: MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady kraje pověřený vedením resortu zdravotnictví, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje pověřený vedením resortu dopravy, 
náhradník: Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana pověřený vedením resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí oddělení hospodářské správy, 
náhradník: Ing. Vladimír Pokorný, vedoucí odboru kancelář ředitele,  

Ing. Jan Čubrda, vedoucí odboru informatiky, 
náhradník: Ing. Zdeněk Václavík, odbor informatiky, 

Ing. Martina Jirsová, odbor informatiky, 
náhradník: Ing. Michal Kotyk, odbor informatiky 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit průběh veřejné zakázky 
v otevřeném řízení. 

 
USNESENÍ č. 411/05/RK 
Zadání zakázky na nákup SW Oracle 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na nákup software Oracle dle § 6 odst. 3) zákona č. 40/2000 Sb., 
o veřejných zakázkách, firmě Oracle Czech, s. r. o., Škrétova 12, 120 00 Praha 21 –  
Vinohrady, IČ: 61498483, za nabídkovou cenu 231.715,- Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit realizaci zakázky. 

        Termín: 06/2005  
 
USNESENÍ č. 412/05/RK 
Informace o vypořádání inventarizačních rozdílů za rok 2004 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se závěry z jednání škodní komise ustavené k projednání mank a přebytků vzniklých  
při inventuře za rok 2004. 

 
USNESENÍ č. 413/05/RK 
Zadání zakázky na vypracování studie proveditelnosti Portálu Libereckého kraje 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 20 - 

o zadání zakázky na vypracování Studie proveditelnosti Portálu Libereckého kraje dle § 6, 
odst. 3) zákona č. 40/2000 Sb., o veřejných zakázkách, firmě Gordic, spol. s r. o., Erbenova 4, 
Jihlava za nabídkovou cenu 800 000,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e   

návrh Smlouvy o dílo na „Vypracování Studie proveditelnosti výstavby Krajského portálu 
Libereckého kraje“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, 

a) předložit smlouvu o dílo na „Vypracování Studie proveditelnosti výstavby Krajského 
portálu Libereckého kraje“ hejtmanovi k podpisu,    

        Termín: 05/2005 

b) zajistit realizaci zakázky dle zákona č. 40/2000 Sb., o veřejných zakázkách. 

        Termín: 06/2005  

USNESENÍ č. 414/05/RK 
Návrh smlouvy mezi Libereckým krajem a firmou INPOL, a. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy mezi  Libereckým krajem a firmou INPOL, a. s., dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit smlouvu k podpisu 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje.  
        Termín: 05/2005 
 
USNESENÍ č. 415/05/RK 
Rozpočty příspěvkových organizací z resortu kultury na rok 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

a) Rozpočet Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace 
b) Rozpočet Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace 
c) Rozpočet Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace 
d) Rozpočet Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace 
e) Rozpočet Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace 

v rozsahu příslušných příloh 1 – 5 důvodové zprávy 

a  u k l á d á    

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, seznámit 
se schválenými rozpočty ředitele příspěvkových organizací.   

        Termín: 04/2005 

USNESENÍ č. 416/05/RK 
Projednání smlouvy o veřejné zakázce spolufinancované z programu SFMP PHARE – 
„Letní turistická mapa“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 21 - 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na zpracování a tisk Letní turistické mapy Libereckého kraje dle § 6 odst. 3) 
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, firmě Geodézie On Line, spol. s r. o., se 
sídlem Moskevská 13, 470 01 Česká Lípa, IČ 25416987, DIČ CZ25416987, za nabídkovou 
cenu  148 500 Kč, bez DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo ev. č. SH/432/2005 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zajistit 
další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 
        Termín: 04/2005 

 
USNESENÍ č. 417/05/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcného břemene: 
I.    a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Bílá – Trávníček, náhrada zdroje“ 
       b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   

 II.   a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Svor rekonstrukce vedení NN“ 
       b) smlouva o zřízení věcného břemene 
III. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Upgrade sítě Liberec – lokalita střed“ 
       b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
IV. a) k pozemku ve správě SOŠ Česká Lípa, stavba„Optický kabel Ústí n.L. - Ostrava, 
 3. etapa“  
       b) smlouva o zřízení věcného břemene   

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zřízení věcného břemene za úplatu 

I. ve prospěch akciové společnosti Severočeská vodárenská společnost, se sídlem Přítkovská 
1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469, spočívajícího v povinnosti vlastníka pozemků p.č. 895 a 
p.č.  896, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/27910, v k.ú. Kobyly, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 171 u Katastrálního pracoviště Liberec, pozemků  
p.č. 797/1 a p.č. 807, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/2791, v k.ú. 
Vlastibořice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 205 u Katastrálního pracoviště Liberec, a 
dále pozemku p.č 777/2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/2791, v k.ú. 
Soběslavice, a evidovaného na listu vlastnictví č. 178 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
strpět realizaci stavby „Bílá – Trávníček, náhrada zdroje“ na těchto pozemcích, 

II. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8, 405 49, 
Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1785/1 a p.p.č. 1785/2, 
vše ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/26321, nacházejících se v k.ú. Svor, obci 
Svor, evidovaných na listu vlastnictví č. 452 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět 
zřízení a provozování kabelů NN k výše uvedeným pozemkům a s tím související právo 
vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene přes tyto pozemky za 
účelem údržby a provádění oprav stavby  „Svor – rekonstrukce vedení NN“ za úplatu, jejíž 
výše činí 5.850,-Kč; (slovy: pěttisícosmsetpadesátkorunčeských), 

III. ve prospěch společnosti UPC Česká republika, a.s., se sídlem Praha 4, Závišova 5,           
IČ 00562262, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 5771/2, ostatní plocha, způsob 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 22 - 

využití ostatní komunikace, ev.č. III/29020, nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, a 
evidované na listu vlastnictví č. 3804 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci 
stavby „Upgrade sítě Liberec – lokalita Střed“ na tomto pozemku, 

IV. ve prospěch společnosti ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a.s., se sídlem Praha 3,                   
U Nákladového nádraží 3144,  PSČ 130 00, IČ 60193671, spočívajícího v povinnosti 
vlastníka p.p.č. 5853/1, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházející se v k.ú. Česká 
Lípa, obci Česká Lípa, a evidované na listu vlastnictví č. 4698 u Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, strpět zřizování, provoz,  údržbu  a úpravy podzemního vedení telekomunikační 
sítě, včetně jejích opěrných a vytyčovacích bodů  k výše uvedenému pozemku a s tím 
související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene přes 
tento pozemek za účelem údržby a provádění oprav stavby  „Optický kabel Ústí n.L.-Ostrava, 
3. etapa“ za úplatu, jejíž výše činí 1.036,-Kč; (slovy: jedentisíctřicetšestkorunčeských), 

b)  
I. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/347/2005 
II. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/429/2005  
III. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/430/2005 
IV. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/431/2005  

a  u k l á d á  

vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit po schválení věcných 
břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 

Termín: 30. 6. 2005 

USNESENÍ č. 418/05/RK 
Finanční dokumenty jednotlivých příspěvkových  organizací v resortu školství v souladu  
se schváleným rozpisem rozpočtu pro rok 2005 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

upravené finanční dokumenty jednotlivých příspěvkových organizací v resortu školství 
v souladu se schváleným rozpisem rozpočtu pro rok 2005 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
projednat s řediteli příspěvkových organizací z resortu školství schválený rozpočet.  

                                                                                        Termín: 04/2005 

USNESENÍ č. 419/05/RK 
Dodatek č. 2 ke smlouvě mandátní a o dílo – projekt Centrum vzdělanosti Libereckého 
kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se zněním dodatku č. 2 ke smlouvě mandátní a o dílo č.j. SH/701/2004, mezi Libereckým 
krajem a Investorsko inženýrskou, a. s.  

a  u k l á d á   



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 23 - 

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit dodatek č. 2 ke smlouvě mandátní a o dílo č. SH/701/2004 k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
    Termín: 05/2005 

USNESENÍ č. 420/05/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Střední odborná škola 
gastronomie a služeb a Střední odborné učiliště, Liberec II, Na Svahu 8/65, na akci 
„Rekonstrukce pracoviště teoretické výuky – ul. Dvorská v Liberci“ 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací, Střední odborná škola 
gastronomie a služeb a Střední odborné učiliště, Liberec II, Na Svahu 8/65, na akci 
„Rekonstrukce pracoviště teoretické výuky – ul. Dvorská v Liberci“, dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi: 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje 
náhradník: Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana  

Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana 
náhradník: MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady kraje  

Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana  
náhradník: MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje 

Mgr. Danuše Knejzlíková, zástupce ředitele pro teoretickou výuku  
náhradník: Bc. Alena Krebsová, zástupce ředitele pro praktickou výuku 

Ing. Daniela Fišerová, zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz  
náhradník: Ing. Zdeněk Šlaich, ředitel školy 

Ivan Belda, správce majetku  
náhradník:   Miroslava Žežulková, personalista 

Ing. Josef Nadrchal, odborný poradce  
náhradník: Petr Schejbal, odborný poradce 

Ing. arch. Ladislav David, odborný poradce –  projektant  
náhradník: Ing. arch. Jana Medlíková, odborný poradce – projektant 

Ing. Jan Schejbal, projektant 
náhradník: Ing. Michal Bouda, projektant 
 

USNESENÍ č. 421/05/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací Gymnázium a Střední 
pedagogická škola, Liberec, Jeronýmova 27, na akci „Centrum výchovně vzdělávacího 
poradenství se zaměřením na rovnost profesních příležitostí mužů a žen“ 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky příspěvkovou organizací, Gymnázium a Střední 
pedagogická škola, Liberec, Jeronýmova 27, na akci „Centrum výchovně vzdělávacího 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 24 - 

poradenství se zaměřením na rovnost profesních příležitostí mužů a žen“, dle důvodové 
zprávy 

a  n a v r h u j e  

hodnotící komisi: 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje 
náhradník: Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana  

Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana  
náhradník: MUDr. Jaroslav Krutský, člen  rady kraje 

Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana  
náhradník: MUDr. Hana Králíčková,  členka rady kraje 

Ing. Petr Kubík, Topaza, s. r. o., Strakonická 130, Liberec 8 
náhradník: Ing. Pavel Janoušek, Projekční kancelář ARK, s. r. o., Sokolská 199/17, Liberec 

Ing. Petra Skoková, samostatný projektant, Sokolovská 156/13, Liberec 13  
náhradník: Ing. Michal Andrle, Projekční kancelář SIL, s. r. o., U Besedy 8, Liberec 

Ing. Pavel Vaněk, samostatný projektant, Libušina 329, Liberec 13 
náhradník: Ing. arch. Šárka Jaklová, samostatný projektant, Krásnohorská 953/35, Liberec 14 

Ladislav Lhota, zástupce ředitele školy  
náhradník: Marcela Marková, účetní školy 

Mgr. Jaroslav Šťastný, zástupce ředitele školy  
náhradník: Květoslava Janstová, hospodářka školy 
 

USNESENÍ č. 422/05/RK 
Návrh na jmenování vedoucího odboru investic a správy nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání a na návrh ředitele krajského úřadu  

j m e n u j e   

Ing. Vladimíra Koudelku dnem 12. dubna 2005 vedoucím odboru investic a správy 
nemovitého majetku Krajského úřadu Libereckého kraje 

a  u k l á d á   

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit hejtmanovi 
Libereckého kraje jmenovací listinu výše uvedeného vedoucího odboru k podpisu.  

        Termín: 04/2005 
 
USNESENÍ č. 423/05/RK 
Rozpočty příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin na rok 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

1. rozpočet příspěvkové organizace Jedličkův ústav pro tělesně postiženou mládež v rozsahu 
příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03, 

2. rozpočet  příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Libereckého kraje v rozsahu 
příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03, 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 25 - 

3. rozpočet příspěvkové organizace Ústav sociálních služeb Jablonec nad Nisou v rozsahu 
příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03, 

4. rozpočet  příspěvkové organizace Ústav sociální péče Mařenice v rozsahu příloh P1 až P5 
Směrnice RK č. 3/03, 

5. rozpočet příspěvkové organizace Ústav sociální péče Jestřebí v rozsahu příloh P1 až P5 
Směrnice RK č. 3/03, 

6. rozpočet  příspěvkové organizace Domov LINDA v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice RK 
č. 3/03, 

7. rozpočet příspěvkové organizace Ústav sociální péče Česká Lípa v rozsahu příloh P1 až 
P5 Směrnice RK č. 3/03, 

8. rozpočet příspěvkové organizace Domov TEREZA v rozsahu příloh P1 až P5 Směrnice 
RK č. 3/03, 

9. rozpočet  příspěvkové organizace Domov důchodců Sloup v Čechách v rozsahu příloh P1 
až P5 Směrnice RK č. 3/03, 

10. rozpočet  příspěvkové organizace Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou v rozsahu 
příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03, 

11. rozpočet příspěvkové organizace Domov důchodců Jablonecké Paseky v rozsahu příloh 
P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03, 

12. rozpočet příspěvkové organizace Domov důchodců Velké Hamry v rozsahu příloh P1 až 
P5 Směrnice RK č. 3/03, 

13. rozpočet příspěvkové organizace Domov důchodců Vratislavice nad Nisou v rozsahu 
příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03, 

14. rozpočet příspěvkové organizace Domov důchodců Český Dub v rozsahu příloh P1 až P5 
Směrnice RK č. 3/03, 

15. rozpočet příspěvkové organizace Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem v rozsahu 
příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03, 

16. rozpočet příspěvkové organizace Domov důchodců Liberec – Františkov v rozsahu příloh 
P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03, 

17. rozpočet příspěvkové organizace Ústav sociální péče Nová Ves v rozsahu příloh P1 až P5 
Směrnice RK č. 3/03, 

18. rozpočet příspěvkové organizace Ústav sociální péče Raspenava v rozsahu příloh P1 až P5 
Směrnice RK č. 3/03, 

19. rozpočet příspěvkové organizace Ústav sociální péče Liberec v rozsahu příloh P1 až P5 
Směrnice RK č. 3/03, 

20. rozpočet příspěvkové organizace Ústav sociální péče Hodkovice nad Mohelkou v rozsahu 
příloh P1 až P5 Směrnice RK č. 3/03, 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin,  seznámit ředitele  uvedených organizací se schváleným materiálem. 

        Termín: 04/2004 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 26 - 

USNESENÍ č. 424/05/RK 
Schválení úplatného převodu mobilní stavební buňky ve správě Domova důchodců 
Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

úplatný převod movitého majetku – mobilní stavební buňky Okál, svěřeného do správy 
Domova důchodců Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, paní Haně Šnajdarové, 
bytem Truhlářská 335/11, Liberec 1, za minimální cenu 20.000,-- Kč. 

 
USNESENÍ č. 425/05/RK 
Záměr zadání zakázky k zajištění projekční dokumentace na „Rekonstrukci Domova 
důchodců ve Velkých Hamrech, příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se záměrem zadání zakázky na dodávku projekčních prací na „Rekonstrukci objektu 
Domova důchodců ve Velkých Hamrech“, v souladu s § 6, odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., 

b) se záměrem zadání zakázky na zajištění inženýrské činnosti na „Rekonstrukci objektu 
Domova důchodců ve Velkých Hamrech“ v souladu s § 6, odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., 

a  u k l á d á  

Josefu Růtovi, řediteli Domova důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, zajistit:  

a) zadání zakázky na dodávku projekčních prací na „Rekonstrukci objektu Domova 
důchodců ve Velkých Hamrech“ v souladu s § 6, odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., 

b) zadání zakázky na zajištění inženýrské činnosti na „Rekonstrukci objektu Domova 
důchodců ve Velkých Hamrech“, v souladu s § 6, odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb. 

 

USNESENÍ č. 426/05/RK 
Nájemní smlouva KORID LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

a) záměr majetkoprávní operace pronájmu nebytových prostor, tj.  místnost č. 1620,  
v 16. patře  budovy Krajského úřadu Liberec, č. p. 642 na p. p. č. 4001/11, Liberec IV-
Perštýn, v  k.ú. Liberec, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Liberec  
a evidované na listu vlastnictví č. 4358,  předem určenému zájemci – společnosti KORID 
LK, spol. s  r. o., IČ 272 67 351, se sídlem U Jezu č. p. 642/2a, Liberec 2, za nájemné 
včetně služeb ve výši 22 600,-Kč ročně,  na dobu neurčitou, 

b) návrh smlouvy o nájmu nebytových prostor na dobu 90 dnů  

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit  Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu  k podpisu. 
        Termín: 30. 4. 2005  

 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 27 - 

USNESENÍ č. 427/05/RK 
Radonový program v podmínkách Libereckého kraje v roce 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků č. SH/538/2004 (registrační číslo 
příjemce) ze dne 17. 5. 2004 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje kraje,  

1) předložit dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků č. SH/538/2004 
(registrační číslo příjemce) ze dne 17. 5. 2004 k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, 

      Termín: 30.  4. 2005 

2) zajistit plnění realizace Radonového programu ČR v podmínkách Libereckého kraje 
v roce 2005. 

  Termín: průběžně 

USNESENÍ č. 428/05/RK 
Stanovisko Libereckého kraje k záměru výstavby větrných elektráren v Hrádku  
nad Nisou, katastrální území Václavice –  Uhelná 

Rada kraje po projednání 

p o d p o r u j e  

záměr výstavby větrných elektráren v Hrádku nad Nisou, katastrální území Václavice –  
Uhelná 

a  u k l á d á   

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, seznámit se stanoviskem Rady Libereckého kraje  
a Martina Půtu, starostu Města Hrádek nad Nisou a Jana Červeně, jednatele společnosti 
G.D.S. cz., s. r. o.,  Praha. 
                                                                Termín: 04/2005 

USNESENÍ č. 429/05/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky „Pořízení CT přístroje“ zadavatele Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání veřejné zakázky zadavatelem Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa,  
dle důvodové zprávy 

a  n a v r h u j e  

řediteli Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace, Ing. Miroslavu 
Vackovi, jmenovat do hodnotící komise veřejné zakázky „Pořízení CT přístroje“ zástupce 
zřizovatele: 

Radima Ziku, náměstka hejtmana, pověřeného vedením resortu rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky, 
náhradníka: Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady kraje, pověřeného vedením resortu dopravy, 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 28 - 

MUDr. Jaroslava Krutského, člena rady kraje, pověřeného vedením resortu zdravotnictví, 
náhradníka: Mgr. Petra Doležala, náměstka hejtmana, pověřeného vedením resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, 

MUDr. Hanu Králíčkovou, členku rady kraje, pověřenou vedením resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin, 
náhradníka: RNDr. Víta Příkaského, člena rady kraje, pověřeného vedením resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje. 
 

USNESENÍ č. 430/05/RK 
Odměna pro MUDr. Klimovičovou, členku pracovní skupiny pro realizaci Zdravotní 
politiky Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e   

v souladu s § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, odměnu 
MUDr. Aleně Klimovičové, člence pracovní skupiny pro realizaci Zdravotní politiky 
Libereckého kraje, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit návrh odměny  
pro MUDr. Klimovičovou k podpisu panu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 04/2005 

USNESENÍ č. 431/05/RK 
Změna smluv o zajištění akutní ambulantní péče v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e  

a) návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění akutní ambulantní péče v Nemocnici 
s poliklinikou v Semilech, příspěvková organizace, ve znění dle důvodové zprávy, 

b) rozpočtové opatření č. 24/05, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana Libereckého kraje, pověřenému 
vedením resortu ekonomického, předložit rozpočtové opatření č. 24/05 Zastupitelstvu 
Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 26. 4. 2005 

USNESENÍ č. 432/05/RK 
Rozhodnutí rady kraje o přechodu odpovědností za práva a závazky zrušené 
příspěvkové organizace na jednotlivé odbory KÚ LK 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s t a n o v u j e   

v souladu s odst. 7 čl. I Směrnice Rady Libereckého kraje č. 3/03 k řízení příspěvkových 
organizací, že odpovědnost za práva a závazky zrušené organizace Dětská ozdravovna 
Radostín, příspěvková organizace, přecházejí na odbory Krajského úřadu Libereckého kraje 
v rozsahu dle důvodové zprávy. 
 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 29 - 

USNESENÍ č. 433/05/RK 
Jmenování ředitele příspěvkové organizace Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, 
Liberec, Masarykova 18 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í   

usnesení komise pro výběrové řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace 
Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, ze dne 31. 3. 2005, 

o d v o l á v á  

v souladu s § 59 odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ředitele příspěvkové 
organizace Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, Mgr. Vladimíra 
Cvrčka s účinností k 1. 5. 2005, 

j m e n u j e  

v souladu s § 59 odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, do funkce ředitele 
příspěvkové organizace Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, 
Ing. Alfonse Rokoše s účinností od 1. 5. 2005, 

s t a n o v u j e  m u  

v souladu s § 59 odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, plat ve výši dle 
důvodové zprávy, s účinností od 1. 5. 2005 

a  u k l á d á    

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi, odvolání z funkce Mgr. Vladimíra Cvrčka, jmenování 
do funkce a platový výměr Ing. Alfonse Rokoše k podpisu.  
                                            Termín: 04/2005    
 
USNESENÍ č. 434/05/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 17/2005     

b) Odsouhlasené zakázky zadané Krajskou správou silnic  Libereckého kraje za I. čtvrtletí 
2005  

c) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 16/2005    

d) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 26/2005    

e) Zpráva ze zahraniční  pracovní cesty  č.  24/2005  – Ing. Antonín Schäfer, Mgr. Jan 
Randáček do Lotyšska  (Riga) ve dnech 4. až 6. dubna 2005  

f) Přehled financování přímých nákladů obecního, krajského a soukromého školství   
za 1. čtvrtletí roku 2005  

g) Informativní přehled zakázek odsouhlasených členem rady kraje v resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání RK konaném dne 12. 4. 2005 

 - 30 - 

h) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 22/2005 do Francie (Strasbourg) ve dnech  
1. až 3. dubna 2005 

i) Informace ředitele Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa o změně v Dozorčí radě 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa   

j) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 31/2005 do Slovenské republiky dne  
29. března 2005    

 
USNESENÍ č. 435/05/RK 
Návrh kupní smlouvy na pořízení služebního automobilu AUDI  

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 314/05/RK z 29. 3. 2005, 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na nákup 1 služebního vozu AUDI A8 (podrobná specifikace uvedena 
v příloze důvodové zprávy), dle § 6, odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, společnosti Auto Liberec, s. r. o., se sídlem U Sila 1440,  
463 11 Liberec 30, IČ 25430637, za nabídkovou cenu 1 820 554,- Kč včetně DPH,  

s c h v a l u j e  

návrh kupní smlouvy na pořízení služebního automobilu dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit kupní smlouvu   
k podpisu hejtmanovi Petru Skokanovi 
        Termín: 04/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………. 
Petr   S k o k a n 

hejtman Libereckého kraje 
 
 
 
 
V Liberci dne 15. 4. 2005 
Vyhotovila: Lenka Tůmová 


